
お客様各位 

2023年 10月 23日 

フジクリーン工業株式会社 

品質保証部 

 

小型合併浄化槽 CF/CFⅡ型 ご使用に関するお知らせとお願い 

 

 標記の件、2015 年にて販売終了しました CF/CFⅡ型におきまして、ご使用から長期間経

過した際に、下記のような事象が確認されております。お客様に長くご使用していただく

ために、下記の予防の実施をお願い申し上げます。 

お客様には大変ご迷惑をお掛けしますが、ご理解ご協力賜りますよう何卒よろしくお願

い申し上げます。 

                    

記 

 

◇ 該当機種  ： CF/CFⅡ型      販売期間 2010年 10月～2015年 12月 

 

◇ 事  象  ：ご使用から長期間経過した際に、腐食ガスが原因によって嫌気ろ床槽と 

好気ろ床槽間の水面上の FRP製仕切板が劣化するケースがあります。 

            ※長期間放置されますと、穴が開いてしまうケースもあります。 

 

◇ ご使用に関するお願いについて 

  ：下記の方法にて、腐食性ガスの影響および発生抑制につながり、 

劣化の事象を未然に防止する効果があります。 

 

・定期点検および清掃時における仕切板両面の水洗浄 

       ・適正な清掃の実施 

・適切な排気の実施 

※詳細は維持管理要領書をご参照ください 

 

◇ お問合せ先 ：フジクリーン工業株式会社 品質保証部 052-733-0342 

受付時間 平日：8：30～17：30（但し 12：00～13：00除く） 

 メールアドレス： fc_support@fujiclean.co.jp 

 

これからも製品の品質及びサービスの向上に向けて一層努めて参りますので、今後とも 

ご愛顧賜りますよう、よろしく願い申し上げます。 

以上 

mailto:fc_support@fujiclean.co.jp

